
Dnes v čísle
7. Krajské dožínkové slavnosti .............. 1

Obecní úřad informuje ......................... 2

Sychrovský pohár ................................ 4

Volejbalový turnaj ................................ 5

Nohejbalový turnaj

Cyrila a Metoděje ................................ 5

Sychrovská pouť .................................. 6

Kvíz ...................................................... 6

Cvičení s Martou .................................. 6

Pozvánka na zahradu .......................... 6

7. Krajské dožínkové slavnosti

Poprvé v historii konání Krajských 
dožínkových slavností se zásluhou 
náměstka hejtmana Bc. Radima Zi-
ky staly hostiteli dožínek malé obce, 
a to Radimovice a Sychrov. Návštěv-
níci měli možnost v sobotu 30. srpna 
zhlédnout velkolepý program na úze-
mí obou obcí. Na hlavním pódiu se 
vystřídaly folklórní kapely, Ivan Mlá-
dek či YO YO Band. Celým dnem 
provázel moderátor Tomáš Krejčíř. 
Hudební doprovod se střídal s vy-

hlášením nejlepšího Výrobku Liberec-
kého kraje z odvětví potravinářství 
– zemědělství a zdravicemi předsta-
vitelů Libereckého kraje. Regionální 
výrobky byly k dispozici v přilehlých 
stáncích. Atmosféru dožínek dokres-
lovalo Mistrovství České republiky ve 

stříhání ovcí, soutěž v pojídání švest-
kových knedlíků a dožínkový průvod. 
Děti z SDH Radimovice předvedly 
hašení hořícího objektu. Celý den se 
nesl v příjemné atmosféře. Příští roč-
ník dožínkových slavností se bude ko-
nat na Českolipsku.



 2 

Obecní úřad informuje
Třetí zasedání zastupitelstva obce se konalo 
dne 7. 8. 2008 za účasti 6 zastupitelů.

Projednání zájmu o odkoupení 

p. p. č. 174/29 od obce Radimovice 

ing. Kubíčkem

 Usnesení č. 41/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
n e s c h v a l u j e
prodej pozemkové parcely č. 174/29 
v k. ú. Radimovice u Sychrova o výměře 
534 m2 firmě LSC spol. s r. o.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Stanovení postupů při projednávání 

neoprávněného užívání pozemků obce 

Radimovice bez souhlasu vlastníka 

na základě zjištění průběhu hranic 

pozemkových parcel pracovníky KÚ

 Usnesení č. 42/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
společný postup při projednání neopráv-
něného užívání pozemků obce Radimovice 
bez souhlasu vlastníka na základě zjištění 
průběhu hranic pozemkových parcel pra-
covníky katastrálního úřadu, tak že neo-
právněně užívaný pozemek bude prodán 
za cenu uvedenou ve znaleckém posudku. 
Budoucí kupující uhradí znalecký posudek, 
návrh na vklad do katastru nemovitostí, ná-
klady na uzavření kupní smlouvy (paušální 
částka 500 Kč), cenu za pozemek dle zna-
leckého posudku (bez staveb a příslušenství 
včetně stromů a porostů, které obec Radi-
movice prokazatelně nefinancovala) a pří-
padný oddělovací geometrický plán. V pří-
padě, že smlouva o prodeji neoprávněně 
užívaného pozemku nebude uzavřena do 
konce 07/2009, částka za prodej pozemku 
se zvyšuje desetinásobně.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 1 0

Pronájem reklamních ploch u 

Zámeckého hotelu Sychrov

 Usnesení č. 43/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e

uzavření smlouvy

a) o provedení reklamy s firmou S group HO-
TELS, s. r. o. na částku 42 000 Kč vč. DPH
b) o pronájmu reklamních ploch s fir-
mou S group HOTELS, s. r. o. na částku 
42 000 Kč
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvu o provedení 
reklamy a smlouvu o pronájmu reklamních 
ploch s firmou S group HOTEL, s. r. o., Je-
ronýmova 567/22c, 460 07 Liberec 7.
T: 08/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Změna katastrální hranice mezi obcí 

Radimovice a obcí Čtveřín

Starosta obce Radimovice jednal s obcí 
Čtveřín o změně katastrální hranice. 

 Usnesení č. 44/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu katastrální hranice mezi obcí Radi-
movice a obcí Čtveřín. Pozemková parcela 
č. 175/1 přejde z katastrálního území Radi-
movice u Sychrova do katastrálního území 
Čtveřín (761648), obec Čtveřín a pozem-
ková parcela 668/12 přejde z katastrál-
ního území Čtveřín do katastrálního území 
Radimovice u Sychrova (761699).
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Projednání žádosti o změnu územního 

plánu vlastníky p.p.č. 175/1

Projednání žádosti o změně územního plá-
nu obce Radimovice vlastníky p.p.č. 175/1 
je vzhledem k navržené změně katastrál-
ních hranic mezi obcí Radimovice a Čtveřín 
bezpředmětné.

Projednání provedení venkovního 

zateplení 2.NP budovy č.p. 47

 Usnesení č. 45/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
starostu obce uzavřít dodatek ke smlou-
vě o dílo s firmou KLEIZ s. r. o. do celkové 
částky 200 000 Kč na vícepráce vzniklé 
v souvislosti s nutností výměny některých 
poškozených části krovu a prkenného zá-
klopu, které nebyly součástí zadání, dále 
pak výplně otvorů v střešní části a zateplení 
venkovních obvodových stěn 2.NP.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Uzavření dohody mezi obcí Radimovice 
a obcí Pěnčín – společná investice do rekon-
strukce místní komunikace p. p. č. 257/3 
k. ú. Radimovice u Sychrova a p. p. č. 
712/1 k. ú. Kamení

 Usnesení č. 46/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření dohody mezi obcí Radimovice 
a obcí Pěnčín o společné investici do rekon-
strukce místní komunikace p. p. č. 257/3 
k. ú. Radimovice u Sychrova a p. p. č. 
712/1 k. ú. Kamení. Obec Radimovice se 
bude společně s obcí Pěnčín finančně podí-
let (v poměru ceny díla a délky komunikace 
na jednotlivých částech dotčených obcí) na 
zpracování projektové dokumentace a ad-
ministraci žádosti o dotaci z PRV. Nositelem 
žádosti o dotaci včetně žádosti o vydání 
stavebního povolení bude obec Radimovi-
ce. V případě obdržení dotace na realizaci 
rekonstrukce komunikace bude s obcí Pěn-
čín uzavřen dodatek ke smlouvě o spolufi-
nancování stavby. V případě neobdržení 
dotace nebude rekonstrukce komunikace 
realizována.
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít s obcí Pěnčín smlou-
vu o společné investici rekonstrukce ko-
munikace p. p. č.257/3 k. ú. Radimovice 
u Sychrova a p. p. č. 712/1 k. ú. Kamení.
T: 10/2008 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Informace o postupu prací – investiční 

akce

Starosta obce informoval o postupu realizo-
vaných akcí:
a) modernizace střešní krytiny – vzhledem 
k hnilobě některých částí krokví bude prove-
dena jejich výměna v rámci víceprací. Firma 
KLEIZ s.r.o. v rámci pojistné události (do bu-
dovy OÚ zateklo) vymaluje bezplatně míst-
nost účetní, starosty, chodbu a knihovnu.
b) ve výrobě je hasičské vozidlo. Termín do-
dání je do 31. 12. 2008. Na příštím zase-
dání zastupitelstva bude rozhodnuto, zda 
bude mít hasičské vozidlo rolovací dveře 
v zadní části vozidla či klasické otevírací.
c) Firmě GEKON bude zadán geometrický 



 3 

oddělovací plán na zaměření autobusové 
čekárny na návsi.
Projednání přidělení permanentek na 

víceúčelové sportoviště „Motivační 

program obce Radimovice“

 Usnesení č. 47/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přidělení permanentek na víceúčelové spor-
toviště v rámci „Motivačního programu ob-
ce Radimovice“:
Lenka a Petr Svátkovi, Petra a Ing. Pavel 
Ikerovi, Marcela a Petr Bradáčovi, Ing. Du-
šan Iker, Ladislav Iker.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Diskuze:
 Paní Marková

Upozorňuje na konání ohňostrojů, které ne-
jsou ohlášeny v místním rozhlase. Ohňostro-
je ruší domácí zvířata.

 Ing. Šrytr

Obec Radimovice jednala o problemati-
ce ohňostrojů s firmou S group HOTELS, 
s. r. o. Vedení firmy přislíbilo, že bude koná-
ní ohňostrojů nahlašovat na obecní úřad Ra-
dimovice. Zpravidla by se ohňostroje měly 
konat do 22.00 hodin.

 Usnesení č. 48/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
bezplatné převzetí části p. p. č. 259 k. ú. 
Radimovice u Sychrova (včetně památníku 
věnovanému obětem 2. světové války) od 
Libereckého kraje do vlastnictví obce Radi-
movice. Oddělovací geometrický plán ne-
chá zpracovat KSSLK na své náklady.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 49/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
2/2008, kterou se navyšují 

Položky příjmů:

Para-
graf

Po-
ložka

Popis
Rozpočet po 
1. změně

ZR – RO  
2/2008

Upravený
rozpočet

1112 Daň z příjmu FO ze SVČ 50 439,- Kč 10 000,- Kč 69 439,- Kč

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 15 000,- Kč 5 000,- Kč 20 000,- Kč

1511 Daň z nemovitostí 50 000,- Kč 20 000,- Kč 70 000,- Kč

2212 2111 Silnice 0,- Kč 500,- Kč 500,- Kč

3314 2111 Činnosti knihovnické 0,- Kč 890,- Kč 890,- Kč

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,- Kč 5 042,20 Kč 10 042,20 Kč

6310 2141 Příjmy z úroků 10 000,- Kč 5 000,- Kč 15 000,- Kč

Položky výdajů:

Para-
graf

Po-
ložka

Popis
Rozpočet po 
1. změně 

ZR – RO 
2/2008

Upravený
rozpočet

3314 5171 Opravy a udržování 3 187,- Kč 368,70 Kč 3 555,70 Kč

6171 5031 Povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol.z. 25 000,- Kč 24 000,- Kč 49 000,- Kč

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 1 100,- Kč 600,- Kč 1 700,- Kč

6171 6121 Budovy, haly a stavby 1 115 857,- Kč 200 000,- Kč 1 315 857,- Kč



 4 

Celodenní dešťové přeháňky, které se postupně měnily 
na trvalý déšť, doprovázely devatenáctý ročník Sychrov-
ského poháru, který se již tradičně konal na hasičské lou-
ce v Radimovicích. Špatné počasí neodradilo 39 družstev 
mužů a 15 družstev žen od boje o další body do seriálu 
soutěží Jizerská liga 2008. Sportovci změřili své síly v po-
žárním útoku na nově upravené louce, která byla zreali-
zována v rámci projektu „Když zelená, tak pro všechny“. 
Nejlépe se v kategorii mužů vedlo družstvu SDH Lestkov, 

které časem 18,00 s obsadilo první místo a připsalo si 
vítězných 15 bodů do Jizerské ligy, pro stříbrnou medaili 
si doběhli muži z SDH Bašnice, bronz patří SDH Svijany. 
V kategorii žen byla nejlepší děvčata z SDH Sychrov, dru-
hou příčku obsadily ženy z SDH Huť a třetí místo náleží 
SDH Ploukonice – Břehy.

Domácí družstvo mužů letos obsadilo 14. místo a po-
pulární Alko-drink-týýým 27. místo

Sychrovský pohár



 5 

V sobotu 23. srpna 2008 se v Ra-
dimovicích konal další ročník volejba-
lového turnaje, jehož hlavní cenou je 
již tradičně pečená husa. Taktéž tra-
diční „předpouťový“ termín turnaje 
byl kvůli pořádání Krajských dožín-
kových slavností o týden posunut, což 
mělo bohužel zásadní vliv na počet 
přihlášených družstev, kterých se le-
tos přihlásilo pouze 6, ztrátu kvality 
však volejbal rozhodně neutrpěl. 

Letos se poprvé hrálo systémem 
„každý s každým“, což vyhovovalo 
zejména oběma domácím týmům. 
Zejména družstvo Radimovic „A“, ve 
složení Vrzáňová, Žalská, Bělonož-
ník, Humenský, Kovář O., Ledabyl, 

Rojar a Žalský, předvádělo výbor-
né výkony a to nejen na smeči, ale 
kupodivu i při hře v poli a na náhře. 
V rozhodujícím utkání s trojnásobným 
vítězem družstvem Přepeř se áčku 
podařilo zvítězit 2:1 na sety a poté 
již bylo jasné, že vůbec poprvé zís-
ká hlavní cenu domácí tým. Ihned po 
tomto utkání se přepeřský tým raději 
přejmenoval na Tatobity. Radimovičtí 
hráči si tak zaslouženě a „konečně“ 
mohli přímo na hřišti vychutnat celou 
husu, skvěle připravenou v Hospůdce 
Dřevěnka, k čemuž jim pomohlo i ne-
čekaně pohodové odpolední počasí.

Nelze však opomenout ani výbor-
né výkony vhodně posíleného druhé-

ho týmu Radimovic „B“, které taktéž 
zaznamenalo svůj nejlepší výsledek 
v historii a vzorně dirigované zra-
něným Béďou obsadilo medailové 
3. místo.

Nejen díky počasí a skvělým výko-
nům domácích týmů, které napříš-
tě prověří jistě větší počet přihláše-
ných družstev, lze určitě prohlásit 
letošní ročník za jeden z nejzdařilej-
ších, k čemuž velkou měrou přispěla 
i schválená finanční dotace z fondu 
obce Radimovice, za což tímto velmi 
děkujeme.

 Za TJ Sokol Radimovice, 

Jarda Žalský.

Konečný přehled:

1. RADIMOVICE „A“ 12 bodů

2.
TATOBITY
(Přepeře)

11 bodů

3. RADIMOVICE „B“ 8 bodů 

4.
MOKŘINY
(Malá Skála)

8 bodů

5.
MNICHOVO
HRADIŠTĚ

6 bodů

6. JENIŠOVICE 0 bodů

foto archiv

Volejbalový turnaj

Pátý červenec již každoročně patří nohejbalovému turnaji Cyrila a Metoděje. Také letos se konal na víceúčelovém 
sportovišti a zúčastnilo se celkem 10 týmů. První místo obsadilo družstvo Diesel – Švec, druhé bylo družstvo Tom 
a Jerry a třetí příčku obsadili Dravci. Sportovci vypili dva sudy Svijanského piva a spořádali 40 vepřových steaků. 
Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Čenda Žďárský.

Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník V., číslo 4. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 12. 9. 2008

1. Proslavené pozůstatky inckého 
města Machu Picchu najdete

a) v Peru
b) v Chile
c) v Mexiku

2. Nejstarší národní park ČR 
(1963) je

a) Krkonošský národní park
b) Národní park a CHKO Šumava
c) Národní park Podyjí

3. Nejstarší česká ZOO je 
a) pražská
b) liberecká
c) děčínská

4. Mariánský příkop je nejhlubší 
místo zemského povrchu. Nalézá se 
pod hladinou severního části Tichého 
oceánu a měří

a) 11 km
b) 10 km
c)   9 km

5. Jednotka svítivosti je 
a) hertz
b) kandela
c) watt

6. V čele kterého vojska bojoval 
Hanibal?

a) kartaginského
b) řeckého
c) římského

7. Je to nejsušší místo na Zemi – 
část pouště Atacama totiž nikdy ne-
zažila spadnutí jediné kapky vody. 
Leží

a) v severní Africe
b) v Chile
c) v jižní Austrálii

8. Ludvík Daněk – stříbro z olym-
pijských her v Tokiu, bronz z Mexika, 
zlato z Mnichova … Jde o světového 
rekordmana 

a) v hodu diskem
b) v hodu oštěpem
c) ve trojskoku

9. Robert Změlík, atletický více-
bojař a první český olympijský vítěz 
v desetiboji, si zlato přivezl z OH

a) v Mnichově
b) v Barceloně
c) v Aténách

10. Nejmenší ptáček v přírodě je
a) střízlík
b) králíček obecný
c) kulíšek nejmenší

Kvíz

• Obec Radimovice pořádá v so-
botu 20. 9. 2008 zájezd na Zahra-
du Čech do Litoměřic. Předpokláda-
ný odjezd bude v 8.00 hod. z návsi 
a návrat kolem 17 hod. a to „naším“ 
autobusem firmy MADOK. Zájemci 
se mohou hlásit po 19. hodině u paní 
Hany Brožové tel: 485 146 346 ne-
bo u paní Zdeny Hanušové tel. 485 
146 442

Pozvánka na zahradu

Se začátkem školního roku jsme připravili něco na rozcvičení mozkových 
hemisfér. 

Správné odpovědi:
1a), 2a), 3b), 4a), 5b), 6a), 7b), 8a), 9b), 10b)

Přijďte protáhnout svá těla s TJ So-
kol Radimovice!
Začínáme ve středu 24. září 
od 19.30 hodin ve víceúčelové 
budově – hasičské zbrojnici.

Cvičení
s Martou

Pro dětské cvičence platí také jejich 
obvyklý čas – tedy mezi 16. a 17. 
hodinou

Tradiční Sychrovskou pouť zahájily na návsi páteční volné jízdy pro radimovická „prťata“ do osmnácti let. 
Pouť byla zakončena tradičním úklidem. Všem, kteří se na něm podíleli děkujeme.

Sychrovská pouť


